
SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI DRÓG, BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

ZA MIESIĄC CZERWIEC 2018 R. 

 

W dniu 5 czerwca 2018 roku Komisja Dróg, Bezpieczeństwa i Porządku miała okazję po raz 

kolejny pracować nad koncepcją rozwoju transportu zbiorowego. W spotkaniu uczestniczyli  

pracownicy Wydziału Transportu i Dróg naszego urzędu - S. Chojecki i T. Stańczyk, Pan Tomasz 

Szelukowski z firmy Trako Projekty Transportowe Szymborski Szelukowski Sp. z o.o., sołtys 

sołectwa Gądów– Jaszkotle - Marek Kuzdrowski oraz radni Rady Miejskiej spoza komisji - 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Wojciechowski, Katarzyna Łapińska – Szymańska, 

Janusz Terlecki, Łukasz Zbroszczyk 

Spotkanie rozpoczęliśmy od głosowania nad wnioskiem o możliwość transmisji z 

posiedzenia komisji. Radni, członkowie komisji, wyrazili opinię pozytywną ale względy techniczne, 

jak powiedział pracownik urzędu, nie pozwalają na w pełni profesjonalny przekaz. Posiedzenie 

komisji było nagrywane na dyktafon. Poza tym od początku kadencji są pisemne sprawozdania z 

posiedzenia komisji, której przewodniczę, a od dwóch lat są załącznikiem do protokołu z obrad 

sesji. Każde zapytanie albo sugestie można kierować na adres mailowy każdego radnego, dostępny 

na stronie BIP . Poza tym, można w razie doraźnej potrzeby, zaprosić radnego na spotkanie celem 

wyjaśnienia wątpliwości, przekazania uwag. 

  Na początku podsumowaliśmy dotychczasowe prace związane z przygotowaniem  nowego 

projektu funkcjonowania transportu zbiorowego. Przypomnieliśmy niektóre wyniki analizy, gdzie 

mieszkańcy wykazali swoje preferencje. Poinformowałem obecnych o spotkaniu w jakim 

uczestniczyłem ze wszystkimi sołtysami i przewodniczącymi Rad Osiedlowych na naradzie w 

Urzędzie Gminy. Przekazałem obecnym wyniki analiz, propozycje rozbudowy sieci  oraz z 

kosztami z tym związanymi. Każdy uczestnik spotkania otrzymał na swoją skrzynkę mailową 

propozycję przebiegu poszczególnych linii. Poinformowałem o terminie kolejnego posiedzenia 

komisji, na które zapraszałem i prosiłem o przekazywanie ewentualnych uwag co do przekazanego 

materiału. 

Do dyskusji zgłoszono razem 8 pisemnych uwag od mieszkańców, sołtysów oraz jedną od radnej. 

Poza tym zgłoszono na bieżąco kilka uwag od uczestników spotkania. Do każdej uwagi odnosił się 

na bieżąco autor opracowania. Komisja uznała, że wszystkie zasadne uwagi należy nanieść do 

proponowanego projektu, ponownie obliczyć koszty i nad takim materiałem będziemy pracować na 

następnym posiedzeniu komisji 19 czerwca. Zgłoszone uwagi to m.in.: 

 przedłużenie linii 870 w godzinach szczytu porannego i popołudniowego do pl. Legionów 

(proponowany dotychczas FAT) 

 nocna linia z Wrocławia do Smolca 

 przekierowanie linii 807 z południa gminy (Czerńczyce, Zachowice, Gniechowice) do 

południowej pętli przesiadkowej - Wrocław na Krzykach 

 zwiększyć możliwość połączeń ze stacjami kolejowymi 

 poza tym zgłoszono uwagi co do zapewnienia odpowiednich środków transportowych 

umożliwiających jazdę osobom z niepełnosprawnością ruchową oraz zabezpieczyć 

odpowiednią wielkość pojazdu w stosunku do podróżnych 

 wystąpić z pismem do Urzędu Miasta Wrocławia o możliwość wydłużenia linii MPK        

132 z pętli przy ulicy Mińskiej do Smolca (dotychczas funkcjonują linie 133 do Zabrodzia  i 

609 do Samotworu) oraz wystąpić jako kolejny partner po LG, co do możliwości 

korzystania z linii 607 przejeżdżającej przez nasze miejscowości (Mokronos, Cesarzowice, 

Jaszkotle, Pietrzykowice) 

 umożliwienie korzystania z autobusów szkolnych zwłaszcza dla mieszkańców miejscowości 

oddalonych o głównych sieci dróg – o ile pozwolą na to przepisy i podpisane dotychczas 

umowy 



 rozważenie możliwości dopłaty do kursów Polbus dla miejscowości o mniejszej 

częstotliwości kursowania linii dofinansowanych przez gminę, dotyczy przejazdu trasą z 

Gniechowic do Wrocławia 
 

          Wszystkie uwagi zostały przekazane w formie wniosku komisji, z prośbą o przesłanie 

gotowego materiału z naniesionymi poprawkami do dalszej dyskusji z odpowiednim 

wyprzedzeniem. 
 

W dniu 19 czerwca odbyło się drugie posiedzenie komisji. W punkcie pierwszym gościliśmy 

druhów, przedstawicieli wszystkich jednostek OSP z terenu naszej gminy oraz prezesa zarządu 

Mariusza Hausmana. W spotkaniu uczestniczyli: z-ca burmistrza Mieczysław Reps, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Wojciechowski, Kierownik ZGM Łucja Krokosz, Julian 

Żygadło oraz radni spoza komisji: Katarzyna Łapińska – Szymańska oraz Łukasz Zbroszczyk. 

Na wstępie przedstawiono dotychczasową współpracę, w ocenie przewodniczącego coraz lepszą, 

zwłaszcza po zmianie zarządu. Zwróciliśmy uwagę na problemy strażaków poruszane na lutowym 

spotkaniu a dotyczące badań samochodów pożarniczych, odpowiedniego szkolenia oraz brakach w 

sprzęcie ochronnym. Tematy te wcześniej poruszył radny Grzegorz Pacyna w swej interpelacji i 

podstawą do udzielania informacji były odpowiedzi na pytania zawarte we wspomnianej 

interpelacji. Pan Julian Żygadło poinformował o dokonanych zakupach drobnego sprzętu na kwotę 

109 000 zł, w tym 32 hełmów. Pani Kierownik ZGM wspomniała o planowanych i bieżących 

remontach obiektów OSP .  Następnie każdy przedstawiciel jednostki OSP przedstawił informację o 

współpracy, planach i oczekiwaniach. Przewijał się motyw zakupu lekkiego pojazdu, rozbudowy 

remiz, dalszych potrzeb zakupu lekkiego sprzętu, drobnych poprawek w budowlanych w obiektach. 

Podjęliśmy wnioski : 

1) zabezpieczenie w budżecie gminnym w odpowiednim paragrafie kwoty w ramach, której 

będą realizowane  bieżące zakupy interwencyjne dla  jednostek OSP, 

2)  rozważenie możliwości udzielania dotacji jednostkom OSP na bieżącą działalność. 
 

  W drugiej części posiedzenia wróciliśmy do tematu transportu zbiorowego. Obradowaliśmy 

w składzie: z -ca burmistrza Mieczysław Reps, Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław 

Wojciechowski, pracownicy Wydziału Dróg i Transportu - Stanisław Chojecki i Tadeusz Stańczyk, 

radni spoza komisji Katarzyna Łapińska – Szymańska oraz Łukasz Zbroszczyk.  

Na początku wyjaśniliśmy rozbieżności w liczbach przekazanych w opracowaniu jeżeli chodzi o 

liczbę korzystających z transportu kolejowego, uzyskaliśmy odpowiedź negatywną na możliwość 

wykorzystania linii z sąsiedniej gminy Kobierzyce na dodatkową obsługę Gniechowic. W 

odpowiedzi na wcześniej składane wnioski, autor opracowania projektu Tomasz Szelukowski 

przedstawił rozwiązania komunikacyjne zgodne z przedstawionymi wnioskami, m. in. zmienił w 

koncepcji przebieg linii 807 z Gniechowic do stacji przesiadkowej na Krzyki, przedłużono wybrane 

kursy ze Smolca do placu Legionów. Poza tym zaproponował, zgodnie z wcześniejszymi sugestiami 

radnych, nowe linie łączące miejscowości gminy ze stacjami przesiadkowymi wraz wyliczeniem 

kosztów, które są niebagatelne. Prezentowane materiały nie były wcześniej znane radnym, co 

podnoszono na spotkaniu. Złożoność tematu, nowe rozwiązania, brak  informacji zwrotnej od 

Urzędu Miasta Wrocławia w sprawie przedłużenia linii 132 i wykorzystania linii 607 powoduje, że 

nie możemy jeszcze wyciągać nawet wstępnych wniosków. Komisja zaplanowała kolejne 

posiedzenie poświęcone wyłącznie temu zagadnieniu na dzień 3 lipca. Oczekujemy, że odpowiedzi 

już nadejdą, będziemy mieli już ostateczną odpowiedź odnośnie możliwości korzystania z 

komunikacji szkolnej. Poza tym na najbliższym posiedzeniu chcemy porozmawiać z 

przewoźnikami komercyjnie obsługującymi teren gminy aby wykluczyć konflikt interesów. 



W sprawach różnych uzyskaliśmy informację od Kierownika Wydziału Dróg i Transportu o 

wynikach przetargu na nakładki asfaltowe. Najniższą cenę zaproponowała firma MABUD na kwotę 

ok. 2 mln złotych . Do pozytywnego rozstrzygnięcia brakuje ponad 300 000 zł i taką kwotę należy 

zapewnić, aby zadanie można było zrealizować.  W związku z takim rozstrzygnięciem, droższymi 

usługami, droższym materiałem jak podkreślił kierownik, całkowicie musimy zrezygnować z 

budowy i remontów chodników w tym roku ze względu na brak środków. Wyjaśnił, iż prace 

związane z koszeniem przebiegają zgodnie z harmonogramem przy czym zwiększono zakres tych 

prac. 

Na koniec komisja wnioskowała o wystąpienie do Urzędu Marszałkowskiego o wpisanie do 

wieloletniej prognozy finansowej zadania „Przebudowa skrzyżowania ulic Fabryczna – Główna       

w Pietrzykowicach”. 

 

Następne posiedzenie 3 lipca, a po przerwie urlopowej 7 sierpnia i omówienie m.in. zadań 

realizowanych z powiatem. 

 

 

Przewodniczący Komisji Dróg Bezpieczeństwa i Porządku 

                                                                           Mirosław Pawlaczyk 

 


